

Var ska idrotten få plats?

Interpellation från Socialdemokraterna till Karin Teljstedt (KD), fritidsnämndens ordförande

Idag är Nacka den kommun som har flest föreningsaktiva idrottsungdomar per capita i landet. Samtidigt råder det brist på idrottsytor i Nacka. Att bristen kommer att bli större i takt med att Nacka växer, är ett välkänt faktum.

Många idrottsföreningar inom olika sporter vittnar redan idag om stora utmaningar med att kunna genomföra träning och matcher. För att få en mer jämlik, rättvis och trygg fritid för våra barn och unga i Nacka behöver vi underlätta för de ideella krafterna inom idrottsrörelsen. Det är de som arbetar för att ge våra barn och unga en meningsfull fritid, motion, glädje och gemenskap.

Men genom att bygga bort möjligheterna till idrott samtidigt som utredningar om nya platser undersöks ger ingen trygghet för kommande generationer. Att ta sikte på att tillföra X antal nya idrottsanläggningar som kan erbjuda mångsidig träning utan att veta vart de ska ligga eller göra dem fullstora möter inte de behoven som finns. Den senaste tiden har föreningarna vittnat om att flera processer är igång samtidigt vilket blir väldigt otydligt och förhastat. Nu görs en kapacitetsutredning som skall undersöka behovet av idrottsytor och som ska vara klar i slutet av året. Samtidigt har detaljplanen för Sydvästra Plania, där Sicklavallen ingår, varit ute på samråd. Föreningarna har uttryckt att det hade varit bättre om kommunen inväntat kapacitetsutredningen innan detaljplanen gick ut på samråd.

Nackas medborgare har gång på gång i många år blivit lovade olika idrottsanläggningar men platserna utreds än. Under 2023 tog den moderatledda minoriteten fram ett initiativ om att utreda vart i kommunen man kan anlägga 11-spelarplaner. När det behandlades yrkade vi socialdemokrater att man även skulle utreda en central plats för att anlägga en 11-spelarplan, som exempelvis Sickla. Detta röstades ned av styret. I de förslag till platser som finns på bordet idag är mång långt ifrån centrala och möjligheten att ta sig dit med kollektivtrafik svår.

Mot denna bakgrund önskar vi att följande frågor besvaras:

- Är du villig att invänta kapacitetsutredningen innan man går vidare med detaljplanen för Sydvästra Plania och Sicklavallen?
- Vilka planer finns det för centrala platser i kommunen som kan användas till idrott?

Moska Hassas (S)